





DECISIONE N. 10 DEL 14/06/2013

Oggetto: Incarico di consulenza in materia giuridica al dott. Matteo Massimi.

IL GARANTE DELLE PERSONE SOTTOPOSTE A MISURE RESTRITTIVE DELLA LIBERTA' PERSONALE

VISTA la legge 6 ottobre 2003, n. 31, e, in particolare, l'art. 5, comma 1, che assegna al Garante, tra le altre funzioni, quella di proporre interventi amministrativi e legislativi per assicurare il pieno rispetto dei diritti delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio del 03/03/10 n. 203, con la quale l'avv. Angiolo Marroni è stato nominato Garante delle Persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale;

CONSIDERATO che nello svolgimento dell'attività istituzionale il Garante stesso e il personale inserito nell'organizzazione si trovano spesso ad affrontare delicate problematiche giuridiche;

RITENUTO indispensabile avvalersi di un consulente esperto in materia giuridica per lo svolgimento dell'attività istituzionale;

VISTO che all'avv. Matteo Massimi è stato affidato un incarico di consulente in materia giuridica con scadenza 05/07/2013;

PRESO ATTO della positiva attività svolta dall'avv. Matteo Massimi;

CONSIDERATO che appare indispensabile avvalersi per un ulteriore periodo di un anno della consulenza dell'avv. Matteo Massimi in materia giuridica;

RITENUTO di prevedere per tale attività un compenso annuale di € 14.535,00 (inclusi gli oneri previdenziali e fiscali dovuti);

DECIDE

- di avvalersi dell'avv. Matteo Massimi quale consulente in materia giuridica, con particolare riguardo al diritto penitenziario e diritto dell'immigrazione, per l'attività istituzionale del Garante, per un ulteriore periodo di dodici mesi;
- l'avv. Matteo Massimi presterà la propria opera in raccordo costante con il Garante e relazionerà sull'attività svolta alla scadenza dell'incarico;
- il compenso annuo è stabilito in € 14.535,00 (quattordicimilacinquecentotrentacinque/00) inclusi gli oneri fiscali e previdenziali dovuti;
- al Dirigente della struttura autonoma di supporto sono demandati i conseguenti adempimenti amministrativi.

Ayv. Angiolo Marroni

Tel. 06 51531120

nanta dai dinitti dai datanu